
 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera G.C. N. 26 del 29/07/2020  

COMUNE DI ESCALAPLANO

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.954,14

69.180,00

79.134,14

0,00

0,00

0,00

-2.239,81

9.954,14

69.180,00

76.894,33

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 79.134,14

69.180,00 0,00

0,00

0,00

-2.239,81

69.180,00

76.894,33

9.954,14 9.954,14

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

27.354,53

175.539,60

202.894,13

5.516,25

0,00

0,00

-501,73

27.354,53

181.055,85

202.392,40

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 202.894,13

175.539,60 5.516,25

0,00

0,00

-501,73

181.055,85

202.392,40

27.354,53 27.354,53

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

19.245,03

55.437,25

74.682,28

0,00

0,00

0,00

-2.073,00

19.245,03

55.437,25

72.609,28

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 74.682,28

55.437,25 0,00

0,00

0,00

-2.073,00

55.437,25

72.609,28

19.245,03 19.245,03

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.588,31

102.275,00

111.863,31

0,00

0,00

0,00

-4.578,63

9.588,31

102.275,00

107.284,68

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

37.345,35

701.098,29

738.443,64

14.827,01

0,00

0,00

-394,98

37.345,35

715.925,30

738.048,66

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 850.306,95

803.373,29 14.827,01

0,00

0,00

-4.973,61

818.200,30

845.333,34

46.933,66 46.933,66

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

82.079,51

213.421,62

295.501,13

20.779,48

0,00

0,00

-20.029,88

82.079,51

234.201,10

275.471,25

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 295.501,13

213.421,62 20.779,48

0,00

0,00

-20.029,88

234.201,10

275.471,25

82.079,51 82.079,51

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.317,37

73.606,33

75.923,70

0,00

0,00

0,00

-2.267,00

2.317,37

73.606,33

73.656,70

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 75.923,70

73.606,33 0,00

0,00

0,00

-2.267,00

73.606,33

73.656,70

2.317,37 2.317,37

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.003.133,78

1.806.835,31 41.122,74

0,00

0,00

-32.085,03

1.847.958,05

1.971.048,75

196.298,47 196.298,47

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.310,79

35.501,00

36.811,79

0,00

0,00

0,00

-70,31

1.310,79

35.501,00

36.741,48

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 36.811,79

35.501,00 0,00

0,00

0,00

-70,31

35.501,00

36.741,48

1.310,79 1.310,79

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 43.496,79

42.001,00 0,00

0,00

0,00

-70,31

42.001,00

43.426,48

1.495,79 1.495,79

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.324,65

46.697,14

51.021,79

0,00

0,00

0,00

-346,23

4.324,65

46.697,14

50.675,56

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 51.021,79

46.697,14 0,00

0,00

0,00

-346,23

46.697,14

50.675,56

4.324,65 4.324,65

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.845,09

17.600,00

19.445,09

0,00

0,00

0,00

-1.225,04

1.845,09

17.600,00

18.220,05

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.010.067,37

2.008.222,28 0,00

0,00

0,00

-1.225,04

2.008.222,28

2.008.842,33

1.845,09 1.845,09

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

12.043,96

43.050,00

55.093,96

0,00

0,00

0,00

-1.126,91

12.043,96

43.050,00

53.967,05
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 55.093,96

43.050,00 0,00

0,00

0,00

-1.126,91

43.050,00

53.967,05

12.043,96 12.043,96

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

12.088,03

33.000,00

45.088,03

0,00

0,00

0,00

-862,51

12.088,03

33.000,00

44.225,52

Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 65.088,03

53.000,00 0,00

0,00

0,00

-862,51

53.000,00

64.225,52

12.088,03 12.088,03

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.181.271,15

2.150.969,42 0,00

0,00

0,00

-3.560,69

2.150.969,42

2.177.710,46

30.301,73 30.301,73

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.022,02

16.513,59

20.535,61

0,00

0,00

0,00

-69,11

4.022,02

16.513,59

20.466,50

Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 36.498,61

32.476,59 0,00

0,00

0,00

-69,11

32.476,59

36.429,50

4.022,02 4.022,02

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.406,31

22.400,00

46.806,31

0,00

0,00

0,00

-6.039,58

24.406,31

22.400,00

40.766,73

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 46.806,31

22.400,00 0,00

0,00

0,00

-6.039,58

22.400,00

40.766,73

24.406,31 24.406,31
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 83.304,92

54.876,59 0,00

0,00

0,00

-6.108,69

54.876,59

77.196,23

28.428,33 28.428,33

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

20.027,16

32.013,92

52.041,08

0,00

0,00

0,00

-0,22

20.027,16

32.013,92

52.040,86

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 67.041,08

47.013,92 0,00

0,00

0,00

-0,22

47.013,92

67.040,86

20.027,16 20.027,16

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 67.041,08

47.013,92 0,00

0,00

0,00

-0,22

47.013,92

67.040,86

20.027,16 20.027,16

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.041,38

36.000,00

51.041,38

0,00

0,00

0,00

-1.628,85

15.041,38

36.000,00

49.412,53

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 66.136,47

51.095,09 0,00

0,00

0,00

-1.628,85

51.095,09

64.507,62

15.041,38 15.041,38

TOTALE MISSIONE 7 Turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 66.136,47

51.095,09 0,00

0,00

0,00

-1.628,85

51.095,09

64.507,62

15.041,38 15.041,38

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

57.883,36

1.386.299,16

1.444.182,52

29.590,62

0,00

0,00

-2.301,04

57.883,36

1.415.889,78

1.441.881,48

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.444.182,52

1.386.299,16 29.590,62

0,00

0,00

-2.301,04

1.415.889,78

1.441.881,48

57.883,36 57.883,36

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.453.182,52

1.395.299,16 29.590,62

0,00

0,00

-2.301,04

1.424.889,78

1.450.881,48

57.883,36 57.883,36

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

13.622,32

148.323,00

161.945,32

0,00

0,00

0,00

-6.180,98

13.622,32

148.323,00

155.764,34

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 161.945,32

148.323,00 0,00

0,00

0,00

-6.180,98

148.323,00

155.764,34

13.622,32 13.622,32

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 423.053,94

385.413,44 0,00

0,00

0,00

-6.180,98

385.413,44

416.872,96

37.640,50 37.640,50

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

20.968,10

1.020.058,28

1.041.026,38

0,00

0,00

0,00

-14.904,70

20.968,10

1.020.058,28

1.026.121,68

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.106.462,94

1.070.058,28 0,00

0,00

0,00

-14.904,70

1.070.058,28

1.091.558,24

36.404,66 36.404,66
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.106.462,94

1.070.058,28 0,00

0,00

0,00

-14.904,70

1.070.058,28

1.091.558,24

36.404,66 36.404,66

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.661,78

6.000,00

8.661,78

0,00

0,00

0,00

-699,60

2.661,78

6.000,00

7.962,18

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

22.863,29

174.854,88

197.718,17

0,00

0,00

0,00

-0,03

22.863,29

174.854,88

197.718,14

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 206.379,95

180.854,88 0,00

0,00

0,00

-699,63

180.854,88

205.680,32

25.525,07 25.525,07

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

265.006,22

1.081.670,70

1.346.676,92

0,00

0,00

0,00

-121.932,42

265.006,22

1.081.670,70

1.224.744,50

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.354.176,92

1.086.670,70 0,00

0,00

0,00

-121.932,42

1.086.670,70

1.232.244,50

267.506,22 267.506,22

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.499,80

5.100,00

7.599,80

0,00

0,00

0,00

-198,34

2.499,80

5.100,00

7.401,46

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 94.062,55

91.562,75 0,00

0,00

0,00

-198,34

91.562,75

93.864,21

2.499,80 2.499,80
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.654.619,42

1.359.088,33 0,00

0,00

0,00

-122.830,39

1.359.088,33

1.531.789,03

295.531,09 295.531,09

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

275,99

7.000,00

7.275,99

0,00

0,00

0,00

-151,95

275,99

7.000,00

7.124,04

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

88.000,00

220.115,25

308.115,25

0,00

0,00

0,00

-64.000,00

88.000,00

220.115,25

244.115,25

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 315.391,24

227.115,25 0,00

0,00

0,00

-64.151,95

227.115,25

251.239,29

88.275,99 88.275,99

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.631,69

10.285,84

16.917,53

0,00

0,00

0,00

-6.110,87

6.631,69

10.285,84

10.806,66

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

33.560,41

0,00

33.560,41

0,00

0,00

0,00

-30.144,41

33.560,41

0,00

3.416,00

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 50.477,94

10.285,84 0,00

0,00

0,00

-36.255,28

10.285,84

14.222,66

40.192,10 40.192,10

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 365.869,18

237.401,09 0,00

0,00

0,00

-100.407,23

237.401,09

265.461,95

128.468,09 128.468,09

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020
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PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

10.000,00

25.000,00

0,00

282.343,18

0,00

0,00

0,00

10.000,00

307.343,18

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 25.000,00

10.000,00 0,00

282.343,18

0,00

0,00

10.000,00

307.343,18

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 25.000,00

66.813,12 0,00

282.343,18

0,00

0,00

66.813,12

307.343,18

0,00 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.042,14

429.865,00

431.907,14

0,00

0,00

0,00

-93,00

2.042,14

429.865,00

431.814,14

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 431.907,14

429.865,00 0,00

0,00

0,00

-93,00

429.865,00

431.814,14

2.042,14 2.042,14

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 431.907,14

429.865,00 0,00

0,00

0,00

-93,00

429.865,00

431.814,14

2.042,14 2.042,14

849.562,70

9.229.407,76

9.958.616,03

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,0070.713,36

282.343,18 -290.171,13

849.562,70

9.158.694,40

9.966.443,98

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
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